
1 di 2 

 

 
ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO “VALESIUM” 
PIAZZA MUNICIPIO - 72020 TORCHIAROLO – BR 

C.F.: 91032970740- Codice meccanografico: BRIC80100N 

Telefono Uffici di Segreteria +39 0831692788  

posta elettronica certificata: bric80100n@pec.istruzione.it e-mail: bric80100n@istruzione.it 

sito web: www.icvalesium.edu.it  - Codice univoco per la fatturazione elettronica: UFZ0BQ 
 

 

Torchiarolo,  fa fede il timbro di protocollo 

 

 

Circolare n.150 

Alle Famiglie degli alunni delle classi IB e IC 

Scuola Secondaria di I Grado 

Ai Sigg. Docenti delle classi interessate 

Al DSGA 

Al Personale ATA 

Al Sig. Sindaco del Comune di Torchiarolo 

Al Medico Competente 

Al RLS 

All’USP Brindisi 

Al DDP ASL Brindisi 

 

e p/c a tutte le Famiglie e al Personale Scolastico 

Sito web/Atti 

 

OGGETTO: Sospensione di tutte le attività in presenza e attivazione della didattica a distanza 

dal 21 al 23 aprile 2021 per le classi IB e IC Scuola Secondaria di I Grado Torchiarolo 

 

 Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento dell’autonomia scolastica; 

 Visto il D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81, Testo Unico in materia di tutela della salute e della 

sicurezza nei luoghi di lavoro; 

 Vista la Legge 22 maggio 2020, n. 35, Conversione in legge, con modificazioni, del 

decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 

epidemiologica da COVID-19; 

 Visto il DPCM del 3.11.2020;  

 Vista l’Ordinanza del Presidente della Giunta della Regione Puglia n. 413 emanata in data 

6 novembre 2020, “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da 

COVID-19”; 

 Sentito il referente ASL Brindisi del nostro istituto comprensivo;  

 Considerati gli accertamenti sanitari in corso; 

 Considerato il Regolamento sulla Didattica Digitale Integrata (DDI) deliberato dagli 

OO.CC.;   

 Considerato che l’ultimo giorno di frequenza in presenza per i contatti interessati è stato 

il 16.04.2021; 

ISTITUTO COMPRENSIVO VALESIUM - C.F. 91032970740 C.M. BRIC80100N - istsc_bric80100n - Segreteria

Prot. 0002490/U del 20/04/2021 12:47

mailto:bric80100n@pec.istruzione.it
mailto:bric80100n@istruzione.it


2 di 2 

 

 Sentito il RLS;  

 

DISPONE 

 

In via precauzionale, la sospensione delle attività didattiche in presenza per le seguenti classi: 

 PLESSO VIA LO MARCHESE – Scuola Secondaria di I Grado - Classi IB e IC 
 

A partire da domani 21 aprile e fino a tutta la giornata di venerdì 23 aprile 2021.  

 

DISPONE, inoltre 

L’igienizzazione di tutti gli spazi aula interessati e degli spazi comuni secondo le procedure previste 

dal Protocollo di Pulizia e Sanificazione adottato dal nostro Istituto.  

Le presenti disposizioni potranno essere revocate o rinnovate sulla base delle indicazioni che 

giungeranno dal Dipartimento di prevenzione di Brindisi. 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VALESIUM - C.F. 91032970740 C.M. BRIC80100N - istsc_bric80100n - Segreteria

Prot. 0002490/U del 20/04/2021 12:47


